C. Plinius Spurinæ & Cocinæ suæ salutem.

53 **C**omposuisse me quædam de filio uestro non dixi uobis:
cum proxime apud uos fuit: primum quia non iam scrip-
seram ut dicerem: sed ut meo amori meo dolori satisfacere:
deinde quia te Spurina cum audisses recitasse me: ut mihi
ipse dixisti: quid recitarem. simul audisse credebam: præterea
ueritus sum ne uos festis diebus confunderem: si in memoriam
grauissimi luctus reduxissem: Nunc quoque paulisper hæsitauit
id solum quod recitavi mitterem exigentibus uobis: an adicerem quod
aliud uolumen cogito reseruare: Neque enim affectibus meis uno
libello charissimam & mihi sanctissimam memoriam præsequi satis est
cuius famam latius consulere: si dispensata & digesta fuerit: Verge
hæsitati mihi omnia quæ iam composui uobis exhiberem: An adhuc
aliquid differrem: simplicius & amicus uisum est: omnia: præcipue

Cū affirmetis inter uos futura donec placeat emittere: Quā
 lupereſt rogo ut pari ſimplicitate ſi qua exiſtimabitis addē-
 da: cōmutāda: omittenda: iudicetis. Mihi difficile ē huc uſq;
 intendere animū in dolore: difficile: ſed tamen ut ſculptorē
 ut pictorem q; filii ueſtri imaginem faceret admoneretis qd
 exprimere: quid emendare deberet: ita me quoque formate
 regite qui nō fragilem & caducam ſed immortalē ut uos
 putatis effigiem conor efficere: q; hoc diuturnior erit: quo
 uerior: melior: abſolutior fuerit. Vale.

C. Plinius Iulio genitori ſuo ſalutem.

57 **F** St omino artemidori noſtri tam benigna natura: ut
 officia amicorum in maius extollat. inde etiam meū
 meritū ut uera: ita ſupra meritū prædicatione circū
 feret. Equidē cū eſſent philoſophi ab urbe ſūmoti fui apud
 illū in ſuburbano: & quo notabilius hoc eſt. piculoſius eēt:
 fui prætor: pecuniā etiam qua tunc illi ampliore opus erat:
 ut æs alienum exolueret cōtractum ex pulcherrimis cauſis
 muſantibus magnis quibuſdam & locupletibus amicis mu-
 tuatus ipſe gratuitam dedi. Atq; itaq; hoc feci cum ſeptem
 amicis meis aut occiſis aut relegatis: occiſis ſenectione: ruſti-
 co: Heluidio. Relegatis Maurico: Gratilla: Aria. Fania. Tot
 circa me iactis fulminibus quaſi ambuſtus mihi quoq; im-
 pendere idem exitium certis quibuſdā notis augurarer. Nō
 ideo tamē eximiā gloriā meruiſſe me ut ille prædicat credo:
 ſed tantū effugiſſe flagitium. Nam & C. Muſonium ſocerū
 eius quantū licitum eſt per ætatem cū admiratione dilexi &
 Artemidoꝝ ipſum iā tū cū in Syria tribunus militarē: a cō-
 familiaritate cōplexus ſum: idq; primū nō nullius idolis de-
 di ſpecimen: quod uirū aut ſapientem aut proximum ſimil-
 limumque ſapienti intelligere ſum uiſus. Nam ex omnibus
 qui nunc ſe philoſophos uocant uix unū aut alterū iuenies
 tanta ſinceritate: tāta ueritate: Mitto q; patientia corpis hye-
 mes iuxta & ætates ferat: ut nullis laboribus: cedat ut: nihil

in cibo: in potu: uoluptatibus tribuat: ut oculos animumque
contineat. Sunt hæc magna sed in alio: in hoc uero minima
si cæteris uirtutibus comparent: quibus meruit ut a. C. Mu-
sonio ex omnibus omnium ordinum affectatoribus gener assu-
meretur. Quæ mihi recordanti est quidem iucundum: quod
me cum apud alios tum apud te tantis laudibus cumulat: ue-
reor tamen ne modum excedat: quem benignitas eius (illuc
enim reuertor unde coepi) non solet tenere: Nam in hoc uno
interdum uir alioquin prudentissimus honesto quidem: sed ta-
men errore uersat: quod pluris amicos suos: quam sunt arbitrat. Vale
C. Plinius Catilio Seuero suo salutem.

55
Veniam ad coenam: sed iam nunc paciscor sit expedita:
sit parca: socraticis tantum sermionibus abundet: in his
quoque teneat modum: erunt officia ante Lucana in qua
icidere impune ne Catoni quidem licuit: Quæ tamen. C. Cæ-
sar ita reprehendit ut laudet: Describit enim eos quibus ob-
uius fuerit: Cum caput ebrii retexissent erubuisse: deinde
adiicit: putares non ab illis Catonem: sed illos a Catone de-
prehensos. potuit ne plus auctoritatis tribui Catoni: quam si
ebrius quoque tam uenerabilis erat: Nostræ tamen coenæ ut ap-
paratus & impendii: sic temporis modus constet: neque enim
ii sumus quos uituperare ne inimici quidem possint nisi ut
simul laudent. Vale.

C. Plinius Voconio Romano suo salutem:

56
Librum: quo nuper optimo principi consul gratias egit:
misi exigenti tibi: missurus & si non exegisses: in hoc con-
sideres uelim ut pulchritudinem materiae: Ita difficul-
tatem: in cæteris enim lectorum nouitas ipsa intentum habet. In hac
nota uulgata dicta sunt omnia: quo fit ut quasi otiosus secutusque
lector tantum elocutioni uacet: in qua satisfacere difficilius est:
Cum sola aestimatur. Atque utinam ordo saltim & transitus &
figuræ simul spectarentur: Nam inuenire præclare: enunciare
magnifice. Interdum etiam barbari solent: disponere apte: figurare

Varie: nisi eruditis negatum est: Nec uero affectanda sunt
semper elata & excelsa: Nam ut in pictura lumen: nō alia res
magis q̄ umbra commendat. Ita orationem tam summittere
quā attollere decet: Sed qd̄ ego hęc doctissimo uiro? Quin
potius illa adnota: quæ putaueris corrigenda: Ita enī magis
credā cætera tibi placere si quædā displicuisse cognouero.

C. Plinius Acilio suo Salutem.

57

Rem atrocem nec tantū epistola dignā Largius Mace
do uir prætorius a seruis suis passus ē: supbus alioqn
dominus & sæuus: & qui seruisse patrem suū pax̄ i-
mo minimū meminisset: lauabatur in uilla Formiana: repē-
te eū serui circūstunt: alius fauces iuadit: alius os uerberat:
alios pectus & uentrem: Atq; etiā foedum dictu uerēda cō-
tundit: & cum exanimem putarent: abiiciunt in feruens pa-
uimentum: ut experirentur an uiueret: ille siue quia nō sen-
tiebat: siue quia se nō sentire simulabat immobilis & exten-
tus fidē peractæ mortis impleuit: Tum demum quasi æstu
solutus efferit: Excipiunt serui fideliores: Concubinæ cum
ululatu & clamore concurrūt: Ita & uocibus excitatus & re-
creatus frigore loci sublatis oculis agitatoq; corpore: Viue-
re se: & iā tutum erat: confitetur: Diffugiunt serui quoq; ma-
gna pars compræhensa est: cæteri requiruntur: ipse paucis
diebus ægre refocillatus non sine ultionis solatio decessit:
ita uiuus uindicatus ut occisi solent. Vides quot periculis:
quot cōtumeliis: quot ludibriis simus obnoxii: nec ē qd̄ qf
quam possit esse securus quia sit remissus & mitis. Non enī
iudicio domini sed scelere perimunt: uerum hęc hæctenus:
quid præterea noui. Quid: nihil alioquin subiungerem: Nā
& charta adhuc superest & dies feriatus patit̄ plura cōtexi:
Addā q; opportūe De eodē Macedōe succurrit: cū ī publico
Romæ lauaret: notabilis atq; etiā ut exitus docuit ominosa
res accidit. Eques romanus a seruo eius ut trāsitū daret: ma-
nu leuiter admōitus cōuertit se: nec seruū a quo erat tractus